



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 referente à *Contratação de empresa de engenharia para execução do Saneamento Básico da Vila Santa Luzia – Parte Inferior, no Município de Chã Grande.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE ARTHUR ARAUJO E SILVA EIRELI - 21.921.643/0001-48

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	75,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 976,78	R\$ 73.258,50	R\$ 977,76	R\$ 73.332,00	R\$ 0,98
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 1000mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2015										
1	2	47,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 643,68	R\$ 30.252,96	R\$ 644,32	R\$ 30.283,04	R\$ 0,64
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 800mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2016										
1	3	4,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 474,90	R\$ 1.899,60	R\$ 475,39	R\$ 1.901,56	R\$ 0,49
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 600mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2017										
1	4	14,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 223,19	R\$ 3.124,66	R\$ 223,41	R\$ 3.127,74	R\$ 0,22
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 400mm, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2018										
1	5	15,00	Unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.072,91	R\$ 46.093,65	R\$ 3.076,51	R\$ 46.147,65	R\$ 3,60
Descrição: Base para poço de visita circular para esgoto, em alvenariacom tijolos cerâmicos maciços, diâmetro interno = 1,0m, profundidade= 1,40m, excluindo tampão. AF_12/2020_PA										
1	6	137,96	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 874,58	R\$ 120.657,06	R\$ 875,46	R\$ 120.778,46	R\$ 0,88
Descrição: Muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada - Tabela base 06/2018.										
1	7	279,11	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,91	R\$ 68.915,05	R\$ 247,16	R\$ 68.984,83	R\$ 0,25
Descrição: Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para piso, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+4). AF_11/2020_PA										
1	8	45,92	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 874,58	R\$ 40.160,71	R\$ 875,46	R\$ 40.201,12	R\$ 0,88
Descrição: Muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada - Tabela base 06/2018.										

Mannix
Mannix de Azevedo Ferreira
Pregoeiro
Matrícula 346913
CPF: 032.615.934-74

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,1024 %	R\$ 394,21
R\$ 384.362,19	R\$ 384.756,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 384.362,19	R\$ 384.756,40	0,1024 %	394,21

Chã Grande - Pernambuco, 08 de Janeiro de 2024

Mannix de Azevedo Ferreira
MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA

Pregoeiro(a)

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100